In dorso: Serenissimo ac Potentissimo Principi Domino Sigismundo 
Augusto Regl Poloniae, Magno Duci Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Mazo­
viae et Samogediae, Fratri et Consanguineo nostro charissimo. 

Manu recentiori: Al Rey de Polonia. De Gante a VII de Agosto 1559. 
Item alia manu: Recomendacion de Juan Basino. 

a) Verbum in ms. deletum 
b) verbum in ms. deletum 
c) verbum in ms. deletum 
d) verba ab: et praesertim usque ad: nobili­

tas postulabat scripta sunt in margine 
e) sequuntur decem verba repetita et deleta 

ab : ea fide usque ad : ab eo postulabat 

f) verbum deletum; supra scriptum: Ganda-
viae 

g) numerus deletus 
h) verbum deletum; supra scriptum : Augusti 
n abhinc manu propria Philippi II 
j) annum deletum; supra scriptum: MDLVIIII 
k> hucusque manu propria 
n manu propria 
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Philippus II, rex Hispaniae 
ad comitem de Luna 

N. 66. 

de d.r., i.a. de rege Poloniae deque ducatu Barensi. 
(Hisp., minuta) 
A.G.S. Estado Leg. 650 f. 150. 

Toleti, 7.IV.1560. 

Sobre lo que pretende el Rey de Polonia, en lo de Bari, y herencia 
de la Reyna su madre, se embia el despacho que por otra vereis, a lo qual 
me remito. 

In dorso: Al Conde de Luna. De Toledo a VII de abril 1560. 

N. 67. 

Vilnae, 1.I.1561. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
ad Gundislaum Peresium [Gonzalo Pérez] 
Petrum Wolski, secretarium suum, ad Philippum II proficiscentem, com­

mendat. 
(Lat., orig., sig., vest.) 
A.G.S. Estado Leg. 650 f. 178. 

Sigismundus Augustus Dei gratia Rex Poloniae Magnus Dux Lithua· 
niae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae etc. Dominus et Haeres. 

Magnifice Domine syncere nobis dilecte. Cum mitteremus ad Serenissi­
mum Principem Dominum Philippum Regem Hispaniarum in negociis 
nostris Generosum Petrum Wolski Secretarium nostrum atque negocio­
rum nostrorum gestorem, commisimus eidem ut nostro nomine nonnullis 
de rebus cum Sinceritate Vestra ageret. Quamobrem postulamus a Since­
ritate Vestra ut velit illi in eis rebus de quibus ex ipso cognoscet, plenam 
fidem habere atque ei in negociis nostris apud Serenissimum Principem 
Dominum Philippum Regem gerendis studio autoritateque sua adesse. Da­
turi vicissim operam sumus ut Sinceritas Vestra officia sua gratissima 
nobis extitisse intelligat, lubenterque omnem occasionem complectemur, 
qua nostrum in eam studium declarare possimus. Tandem illam bene 
valere cupimus. Datum Vilnae die prima Ianuarii Anno Domini MDLXI 
Regni vero nostri anno XXXI. Sigismundus Augustus Rex a>. 

In dorso: Magnifico et reverendo domino Gundislao Peresio seremssi­
mi Hispaniarum regis consiliario et primo secretario sincere bJ nobis 
dilecto etc. 
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Manu ree.: Del Rey de Polonia a primero de enero 1561. Con su se· 
cretario. 

Alia manu: Sigismundo Augusto. En creencia cJ en reclamacion de los 
bienes maternos en Italia. 

al Manu propria Sigismundi Augusti 
b) hic charta lacerata, lectio incerta 

lgnotus [Petrus Wolski?] 
ad Philippum II regem Hispaniae 

c l Lectio incerta 

N. 68. 

s.l., s. d. [1.1561 ?]. 

pro memoria de bonis maternis Sigismundi Augusti in Italia. 
(Lat., nec subscriptum, nec sigillatum) 
A.G.S. Estado Leg. 650 j. 178 (1). 

Posteaquam cognovit Maiestas eius Regia, ex responsis Maiestatis 
Vestrae superiori tempore al per Sacram Caesaream Maiestatem oratori 
suo qui est in aula Caesarea ad postulata sua datis, propensam eiusdem 
Maiestatis Vestrae voluntatem ad reddendum sibi materna bona sua, quae 
offitiales ipsius Neapolitani ante tres annos sive custodiae causa sive 
quo alio nomine et praetextu occupassent; quod autem id adhuc factum 
non esset, nec satis ponderis habuissent apud eos ipsos offitiales, tema 
eiusdem Maiestatis Vestrae mandata ea de re ad ipsos data in causa illud 
esse, quod Maiestas Sua apud Maiestatem Vestram hominem suum non 
haberet, qui rem Maiestatis Suae agat, et quod ex usu suo fore videatur, 
submoneat, noluit in eo sibi Maiestas eius deesse. Hac igitur de cau­
sa huc me ad Maiestatem Vestram Regiam misit. Ac peteret quidem 
Maiestas eius a Maiestate Vestra id, quod iam inde ab initio post mortem 
serenissimae matris suae ante tres annos per oratorem suum petivit, si 
impetrari id quod non modo aequitas et ius naturae vera etiam necessi­
tudo mutua dictat, adhuc posse sperare t: nempe ut si bi omnia prorsus 
materna bona sua, etiam immobilia, sine ulla iuris desceptatione redde­
rentur et restituerentur. Nunc quando Maiestas Vestra statuit, ius suum, 
quo in bonis feudalibus praetendit, persequi ac tueri et iuditium eius con­
troversiae ad Sacram Caesaream Maiestatem delatum est; id iuditium 
expectat Maiestas eius Regia, et a Maiestate Vestra postulat, perfìciat ea 
quantum in se est, ne id diutius magno Maiestatis Suae damno et incom­
modo differatur. Quod autem attinet ad caetera quae fuerunt in bonis 
eiusdem serenissimae reginae Bonae sanctae memoriae, ea sunt pecunia, 
sive scripturae, sive alia quavis mobilia, sive etiam iura, et Burgensati­
ca hl immobilia; quae quidem sunt extra controversiam et ipsamet Maies­
tas Vestra ea Maiestati Suae debere non diffitetur ut ea tandem tradantur, 
quae adhuc tradita non sunt ab administris eiusdem Maiestatis Vestrae 
Neapolitanis sive a quibuscumque aliis ea detinentur, quaeque praeterea 
ad explicandum et probandum in iuditio ius, causamque Maiestatis suae 
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quovis modo pertinent, ut sibi mandato et authoritate Maiestatis Vestrae 
Regiae ex aequo et bono amanterque commendantur et indulgeantur. Qua 
omnia singollatim cl a me exponentur, salvo in posterum si quid praeterea 
serenissimo Regi meo vel mihi et aliis, qui hac negotia Maiestatis eius 
gerunt, in mentem venerit. Confidit autem Maiestas eius Maiestatem Ves· 
tram iis omnibus ita sibi provisuram esse, ut ne diutius eorum executio, 
ullis cuiusquam subtilitatibus, disceptationibus exceptionibus, vel delatio­
nibus procrastinetur, sicuti consentaneum est non modo necessitudini et 
benevolentiae Maiestatum Vestrarum inter ipsos mutuae, verum etiam 
aequitati et magnitudini animi eiusdem d) Maiestatis Vestrae Regiae, non 
modo sua cuique reddentis, sed multa multis etiam de suo liberaliter 
largientis, quemadmodum a multis praedicatur. Alioqui si summo iure agi 
debebit Neapoli, sicut adhuc factum est, nullis unquam mandatis satis 
consultum erit Serenissimo Regi Poloniae. Nihil enim tam accurate ac 
circumspecte a quoquam scribi aut caveri potest, quin subtiliori interpre· 
tatione et cavillatione in dubium revocari queat. In sola autem Maiestatis 
Vestrae voluntate et authoritate regia situm est, ut ea, si postulata Se­
renissimi regis mei iusta et aequa, ut sunt certe, esse iudicaverit, disertis 
verbis mandet Illustrissimo Viceregi et oflìcialibus suis Neapolitanis, ut 
citra quamvis casis d) disceptationem, dubitationem et excusationem, exe­
cutioni tandem ea mandent. Pertinebit id ad laudem eiusdem Maiestatis 
Vestrae et ad alendam, stabiliendamque mutuam amititiam cum Sere­
nissimo rege meo, qui oflìtia sua, vicissim per nullam occasionem requiri 
unquam a Maiestate Vestra patietur. 

al In ms. tempore bis repetitur 
bl sic in ms 

Catharina, regina Poloniae 
ad Philippum II, regem Hispaniae 

cl sic in ms. 
d l le etio incerta 

N. 69. 

Petrum Royzium Maureum hispanum commendat. 
<Lat., orig., sig. vestig.) 
A.G.S. Estado Leg. 650 f. 178 (2). 

Vilnae, 4.VII1.1561. 

Serenissimo Principi, Domino Philippo, Dei gratia Hispaniarum, Gal­
liae ac utriusque Siciliae etc. Regi, Archiduci Austriae, Duci Burgundiae, 
Brabantiae etc. Comiti Hapspurgensi etc., Consanguineo et Fratri nostro 
Charissimo et observando. Catharina eadem gratia Regina Poloniae, 
Magna Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Mazoviae, Samogithiaeque etc. 
Domina. Salutem praecatur, omnisque foelicitatis continuum incrementum. 

Serenissime Princeps, Consanguinee et Frater noster charissime ac 
observande. Petrus Royzius Maureus Hispanus, utriusque iuris doctor, in 
aula Serenissimi Coniugis nostri viginti fere annis honeste versatur, col­
lectamque et ipsius Serenissimi Coniugis nostri gratiam et omnium be· 
nevolentiam vitae suae honeste, et iuris prudentia, singularibusque ingenii 
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dotibus obtinet. Ac de nobis quoque toto hoc quo hic sumus tempore 
optime est meritus. Accersitur nunc in urbem Romam amicorum literis, 
ut munus Auditorii Rotae, quo Antonius Augustinus Flerdensis episcopus 
factus, renuntiare statuit, a Summo Pontifice impetret. Quamobrem Di· 
lectionis Vestrae commendationem maximo sibi adiumento fore confìdit. 
Suplex itaque a nobis petiit, impetraremus a Dilectione Vestra promovere 
illum gratia sua apud Summum Pontifìcem, ad id assequendum munus 
dignetur. Quod quidem nemini nisi et nobili Aragonensi et iurisconsulto 
concedi solet. Petimus itaque a Dilectione Vestra: dare id no bis velit, 
commendareque Summo Pontifici de meliore nota Royzium, hominem illo 
loco et munere dignum. Pro quo nos Dilectioni Vestrae spondemus, quod 
illum suae commendationis nunquam poenitebit. Cupimus Dilectionem 
vestram optime valere. Cuius fraterno amori et favori nos commendamus. 
Datae Vilnae 4 Augusti Anno Domini 1561 al. Eiusdem Maiestatis Vestrae 
bona soror Catharina Regina Poloniae b). 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Philippo Dei gratia Hispania­
rum, Galliae ac utriusque Siciliae etc. Regi, Archiduci Austriae Duci Bur­
gundiae, Brabantiae etc. Camiti Hapspurgensi etc. Consanguineo et Fratri 
nostro charissimo et observando. 

Manu ree.: Alemania. A Su Magestad. 1561. De la Reyna de Polonia a 
IIII de Agosto 1561. En recomendacion del doctor Pedro Ruiz para 
obtener el lugar de la rota de Roma que tenia Antonio Augustini. 

a) Abhinc manu propria Catharinae. 
b) hucusque manu propria. 

Albertus Prussiae dux 
Philippo II regi Hispaniae 
falcones mittit. 
(Lat., orig.> 
A.G.S. Estado Leg. 650 f. 176 

N. 69 bis. 

Regiomonti, 10.X.1561. 

Serenissime Rex, potentissime Princeps, Sacrae Regiae Vestrae Digni­
tati obsequia nostra amica, eaque paratissima offerimus. Serenissime 
Rex, potentissime Princeps, Domine et amice observande. Postquam Dei 
beneficio falcones in hac nostra provincia hoc anno captu faciliores fue­
rint, non potuimus intermittere, quin Sacrae Regiae Dignitati Vestrae 
mittendis aliquod falconibus animum officiosum ac amoris plenum decla­
raremus. Siquidem Sacrae Regiae Dignitati Vestrae studia nostra in 
omnibus, quoad rationes nostrae ferunt, comprobata cupimus. Itaque 
praesentium exhibitori, Adriano Christiani, quem eo nomine Illustris et 
Magnifìcus Marchio de Aquilar etc. cum litteris, quas vocant passuum, ad 
nos ablegavit, decem falcones tradì iussimus, ut eos ad Sacram Regiam 
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Vestram Dignitatem perferret. Petimus autem vehementer ac maiorem in 
modum, ut Sacra Regia Vestra Dignitas hos falcones benigne accipere ac 
boni consulere velit, atque ex iis, cum recreandi animi gratia aucupio sese 
delectare decreverit, plurimum oblectamenti capiat, nostrique memoriam 
interdum recolat. Hoc nobis gratissimum arridet. Quod si Sacra Regia 
Vestra Dignitas anno proxime instanti itidem eiusmodi aves sibi mitti 
voluerit, petimus ut hocipsum litteris suis ad falconarium nostrum Anto­
nium Dunkart in villa Wert a) domicilium habentem, missis, significare 
nobis dignetur. Libenter enim non modo hac in re, verumetiam pro fa­
cultatum nostrarum tenuitate in maioribus Sacrae Regiae Vestrae Digni­
tati gratificamur. Quod superest, Deo Optimo Maximo Sacram Regiam 
Vestram Dignitatem diutissime, cum rerum multarum foelicissimo incre­
mento conservandam comittimus. Datum Regiomonti Anno salutis MDLXI 
decima mensis Octobris. Albertus Senior, Dei gratia Marchio Branden­
burgensis, in Prussia, Stetiniae, Pomeraniae, Cassubiorum et Sclavorum 
dux, Burgrabius Norinburgensis, Rugiaeque Princeps etc. b) Manu propria 
Albertus c). 

In dorso: Serenissimo potentissimo principi et Domino Domino Phi­
lippo, Dei gratia Regi Hispaniarum, Archiduci Austriae, Duci Burgundiae, 
Mediolani, Brabantiae etc., Camiti Habspurgi, Flandriae, Tyrolis etc. Do· 
mino, consanguineo et affini colendissimo, etc. 

Manu recentiori : Alemania 1561. A Su Magestad. El Marques de 
Brandemburg a X de otubre 1561. Respondida a VI de hebrero. Alcones.